
• 

e 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA, TORNA PÚBLICO, QUE 0 PROCESSO DE TOMADA DE PREÇOS 2021.06.28.01, 
CUJO OBJETO E: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
EM ASSESSORIA JURÍDICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO 
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA — CE", QUE FOI REALIZADA SESSÃO DE 
ABERTURA AOS DIAS 15/07/2021, E DELA RESULTOU 0 JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO, ONDE 
RESTOU-SE HABILITADA A EMPRESA RAMON BARRETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
E INABILITADA A EMPRESA HANA ADVOGADOS ASSOCIADOS, POR DESCUMPRIMENTO AO ITEM 
5.6.2 DO EDITAL. FICA ABERTO 0 PRAZO RECURSAL. 15 DE JULHO DE 2021. A PRESIDÊNCIA. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO "I SÉRIE 3 I ANO XIII N°165 I FORTALEZA, 16 DE JULHO DE 2021 cj 5 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Alcintaras — Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Antonino Cupha, 
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços N° 1607.01/2021, cujo objeto é a serviços de execução em gradil em prédios públid do 
Município de Alctintaras/CE, conforme projeto básico, que realizar-se-á no dia 02.08.2021, is 09:00. Referido editsl poderá ser adquirido no endettço 

I, acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 is 13:00 horas, ou no sitio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Alcintaras-CE, 16 de julho de 2446 Ca .,2j, 
Charllys Alcantara Soares — Presidente da CPL.

-er of eY" 
•.* see see 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que do dia 30 
de julho de 2021 até As 14:00h (Horário de Brasilia), Estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° 2021.06.21.02-PERP, Tipo 
Menor Preço Global/por Lote, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças destinadas aos veículos pequenos da frota 
oficial do Município de Jaguaruana/CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer 
informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 15 de Julho de 2021. Joéferson Moreira da Silva - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N°2021.06.21.01 - PERP. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana-Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de julho de 2021, is 08:00h, estará realizando 
licitação de Pregão Eletrônico, sob o Registro de Preços a futura e eventual contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de 8nibus, micro-ônibus e máquinas pesadas da fro los do Município de Jaguaruana-CE, no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com. 
br" acesso identificado no link — acesso público. Qu ormações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana/CE, 15 de Julho de 2021. Joiferson 
Moreira da Silva — Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jagua uana. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, toma público, que o processo 
de Tomada de Preços n°2021.06.28.01, cujo objeto 6: "contratação de empresa de prestação de serviços especializados em assessoria jurídica para atender 
as necessidades administrativas do Fundo de Previdência do Município de Jaguaruana — CE, que foi realizada sessão de abertura aos dias 15/07/2021, e dela 
resultou o julgamento de habilitação, onde restou-se habilitada a empresa Ramon Barreto Sociedade Individual de Advocacia, e inabilitada a empresa Hani 
Advogados Associados, por descumprimento ao item 5.6.2 do Edital. Fica aberto o prazo recursal. 15 de Julho de 2021. A Presidência. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aquiraz - Concorrência N° 2021.03.24.001. A Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal 
de Aquiraz, toma público o resultado de julgamento das propostas técnicas da Concorrência acima citada, com objeto para contratação de agencia de 
propaganda e publicidade junto a Câmara Municipal de Aquiraz. Sendo a empresa CK Comunicação e Serviços Publicitarios LTDA, classificada com 
pontuação geral de 83,83. Fica aberto prazo recursal nos termos do art. 11, VIII da Lei n° 12.232/2010, e art 109, I, da Lei n° 8.666/93, e se não houver 
interposição de recurso fica mareada a 3' sessão para o dia 27/07/2021, is 09:00 hs. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min is 
12h00min. Aquiraz, CE. 15/07/2021. Presidente. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará — Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Adiamento — Tomada de Preços N° 2021.06.14.001. A Presidente da Comissão de 
Licitação da Camara Municipal de Aquiraz torna público o adiamento da abertura do certame acima citado com objeto: contratação de empresa para serviços 
de consultoria e assessoria técnica-jurídica parlamentará Câmara Municipal de Aquiraz, conforme termo de referência, para o dia 26/07/2021 As 09:30hs. 
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00min às 12h00min. Aquiraz- CE, 15/07/2021. Presidente. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Intend() de Rescisão. A Prefeitura Municipal de Gina comunica a empresa: Ecolix Gestão 
Ambiental EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n°. 19.125.143/0001 - 58, a intenção de rescindir o Contrato n°. 1411.01/2018. Conforme os motivos constante 
no oficio de Notificação n°029/2021. Fica estabelecido desde o recebimento deste, um prazo de 05 (cinco) dias fiteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea 
"e", da Lei n°8.666/93 e suas alterações. Graça-CE, em 15 de julho de 2021. Secretaria de Obras, Transportes e Serviços Públicos - Antônio Egberto 
Rodrigues. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 1' Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços - Originada do Pregão 
Presencial N° 2402.01/2021/PMF/SRP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de prestação de serviços de lavagem completa, 
incluindo lubrificação e troca de óleo, nos carros oficiais e futuras aquisições de Unidades Administrativas do Município de Fortim — CE. Tendo como 
fornecedor: Francisco Sales Ferreira da Penha. Vigência: 30/03/2021 A 30/03/2022. A Prefeitura de Fortim, através das Unidades Administrativas, para fins 
de atendimento ao § 2°, do Art. 15, da Lei N°8.666/93, torna público, que não houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente 
Ata. Maria Vanessa Lourenço Menezes — Departamento de Licitações. Fortim — CE, 15 de Julho de 2021. 

*•• *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Licitação — Tomada de Preps N° 010/21-TP-SEINF. Objeto: Contratação de 
empress para executar serviços de roço manual das estradas vicinais da sede e Zona Rural do Município de Bela Cruz/CE, conforme projeto arquitetônico 
e orçamento em anexo, que se realizará no dia 02 de Agosto de 2021 (02/08/2021), is 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Presidente. 

**• •5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Adiamento de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão de Tejuçuoca toma 
público, que a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.05.31.01- TP- FMS, do tipo Menor Preço por Lote cujo objeto: contratação de empress 
especializada em engenharia para reforma da UBS da Sede do Município de Tejuçuoca e construção de dormitório e estacionamento de ambulâncias. 
A realizar-se no dia 21 de Julho de 2021, is 09:00hs (horário de Brasilia), foi adiado para o dia 03 de agosto de 2021 is 09:00. Motivo do adiamento: 
modificação feita no orçamento básico. Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura municipal, pelo telefone (85)99299-
2315, e no site www.tce.ce.gov.br. Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE. José Marcos de Pinho Brito - Presidente. 

*5* *5* *•* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.045/2021-PE -
O Pregoeiro oficial do Município de Ubajara, localizada na Rua Juvencio Pereira, n°514, Bairro Centro, toma público o recebimento das propostas virtuais 
no endereço www.licitacoes-e com br até o dia 29/07/2021, is 14:00hs (horário de Brasilia/DF), cujo o objeto é o Aquisição de carrinho infantil especial 
kimbo neo 2 para doação, junto a Secretaria de Saúde do Município de Ubajara - CE. 0 referido Edital poderá ser adquirido a partir da data desta 
publicação, no horário de 08:00 is 12:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: bttp://www.licitacoes.tce,ce,gov.br ou ainda através do site 
www.licitacoes-e.com br. Ubajara/CE, 15 de Julho de 2021. João Paulo Miranda Albuquerque - Pregoeiro. 

*5* .05* *5* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 
2021.07.07.01 — A Comissão de Pregão toma público que estará realizando na Modalidade Pregão Eletrônico N°2021.07.07.01, cujo Objeto 6 Registro de 
Preços pra Futuras e Eventuais Aquisições materials e equipamentos de construção destinados as diversas Secretarias do Município de General 
Sampaio/CE. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas até o dia 29 de Julho de 2021, is 09h, Abertura das Propostas no dia 29 de Julho 
de 2021, is 09h30m1n e a Fase de Disputa de Lances no dia 30 de Julho de 2021, is 09h, estando disponível pelo Sitio Eletrônico: www.bbmnet.com.br.
Mais Informações: Email: pmgslicitacao@gmail.com. General Sampaio-CE, 15 de Julho de 2021. Lourenço Silva Abreu — Pregoeiro. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio. Errata ao Extrato de Contrato de Financiamento Mediante Abertura de Crédito, retifica-se, Onde se 
le: [...] N°04/00008-7. Leia-se: [...IN° 40/00008-7. 

sf 
FSC 

MISTO 
Pod produzido 
• pork do Woo 

rospecoivolp 

FSC'Cl20031 



cs) 

V 
reu 

0 

3 ,24 
• g 

Åǐ 0 
3 c
) Cl.); L4 c{ 
) E 3 C-) <Ct 
• .ct

47')
ǐ ^ 
a fǐ a.t.t 
3 CTS Cl 

) LU

ro^'0 0 g..4 
mi.oza. vww w ow, 
04„ n o. 3 
1-120 , 0

wm<0' ic ¢>z w o= 
LU

c148ôz5),<167 tzz ow o x m z 
wg5 ddwZ,, 
-24w 1G=°- tu+06,48 

E Efiwa."5:4 <g e l'E o 0-4.10>zz.2tApe, 
u.m of,5 N ... .J.4 ;41cc m ., 
EoozoiViA Ng ao li • -i-zzw..modEc v m 0 = o mwt3==Tacca c,AcEm , 0 
@,xm ac4.J..vt=8z.'im< . <uw w w< 
amwao<01.-m0w m:tm 
Eatt , >‹,..,ztl2c=u1-w 
fucur.0 ;4N.J. comc-o isw cwo= w = 4)wv,4w2- 
.120w4w40 00<E3aR 2 
c.j çrxwom oz4,15— u w 

ii,11%Hgtae44w3 o 

-.0w w.4104 1
-0 0z w 0 4 E : `• 

S. 

i w uoa m t,1<mtn-wHE 
E Et i c""" < EP. 
• 412E0 c12t=ol t t 

10 et
500g0g4 w M"
tIliiiZ1105W .Ot 

M
LU W 

ax u. . 
1. 7. . 117.11!SEI 

LU

4 
O 

LU 
mCC4W <w>0 

wc 
Z 

< 04 

gE'O

=2'*4 0 

zzrnmnto.'i"LUVLUO -occe ..z.c.,cc OltiojitJw.c < N ct-p o
gOawC2n 
, m2,aoug.zww. 

1263"70 0 ,71%'
-lo'74.4 mce--,z <o 
cecetu "N"-='No -J1-00m.[%uTlu 4.,

U.

u < Ex„oozo 
ǐ —z. o z oviw-tn 
5 En>.0Z 

LU 60r,00 

%VIM 
au-,uu 

LU Z Z 
j7,40<4 
AEREE 

e  o
n a .- 

o '5 - • *is .-c -o cr -cs c": = 
'< •a) o a) CD C 

cifs Le3 al 

o = 
OEW W0  •C = a) E 

-eH o co . CL 41) 
LU E '11 so 

o.) o = LL= 

Lr) 
moto 

Es6f 
ze22 
e 

o 
• -.1) tup 

P4 

o 

• .M_ 
• 702 
OOM ec 
0 0 116' 0

Q- ,̂ 5E47, 
000w E.7c 
U .7,111T8 

LU 

Z 6,7) 21).2 

ui • T": 
W gt'211) ° 
0, 

WZ m'a-,1
EU LU

LU ne2zt'i 
o

ecuce,q-Lu LL,
O. 

_ u v 
0 ZE ° 2 
1:1-'3 13 2 
--m s E2E w 4i7-0 

°,i -og w <>!.7o .0. -omo, m7So 
C LU > Sfl LU - Ed'Etw -1- 62o27i ..• 2.s z.m
E49,8Au cicum o mo, Ef'25.,'4w 'o • ,- -ww T 

° (.3 Oti6 E  • •• e 
• .4.j.o.•A-4C'u•OOR•0•0.-e -5., 

4 &'< u- ft ir—
-.01ǐ - 1111.13 

081?r" t 003 2210=012P-ii: WEIS O.-0.°A.C113
,..i,-W204.ii()Zo<1140 

COMmg> t"-•'1
"..tg"S4 

1 1-11UL
Milli l

l'Hig.c5: 2.° 
L(51427 2" -

o 50 

O ǐ >, < 6q,-; te- -8:12 -E• 
"‘7 8'- i2d"Ziu 'E ' LLoe'ir= 
.c.5 E Z 

ww4,0Za-L-
oN'F4c<Eoif,'w.E N1- 6-0-0

4

2ogdauto• rloug(7)"w"'"- 

li!!!! ! !!!!!!¡N!! 
06,0g L.-1,gAnA0 
- o ow iliTi-o • 5,3"1*07,o'--1

04,..6•w 0 0 0.- 

D 
0 
W,g 
W 

WLE 
O °
WE 

.51
LUso 
LL.V. 
O ! 
CY g. 

OSE=.1°V24=2 
eci>; ,(g?•2-2 ,i 
5 84:9:011 -gw 

*24u4S-500,.. 

"!4=ZgaiciI 

as 

siFWIT IL7: 

1 6 ' L',9.§et e.
11o; a.z. " 

(soo. ,.•• • r; .- 4 .011-.cts /3 . g 
o 

zw .11:2 

LeLli o24 
8,73 (2 LU 9 1VE,

eir‘s;26::%;:: 

=Lu;

2 
O VoE.z,. 

4-R2-g—twos o c2 .5 0 :3 c mz.15,96o.m • 
LU 

<LU Uta. .9.-ogo k
w*,226Q1S.2'; 

4 


